ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG THANH

Số:         /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hoằng Thanh, ngày       tháng     năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị định

207/2025/NĐ/CP ngày 15/7/2025 của

Chính phủ.

Kính gửi:

                   - Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

                   - Các Trạm y tế trên địa bàn xã;

                   - Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã.

Thực hiện Công văn số 4526/SYT - NVYD ngày 25/7/2025 của Sở Y tế về

việc triển khai thực hiện Nghị định 207/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về

việc sinh con bằng kỹ thuật hỗ trợ sinh sản và điều kiện mang thai hộ vì mục đích

nhân đạo (có Nghị định 207/2025/NĐ-CP gửi kèm công văn).

UBND xã đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, Trạm y tế xã, Trung tâm

cung ứng dịch vụ công xã: Tổ chức tuyên truyền, triển khai Nghị định số

207/2025/NĐ-CP ngày 15/7/2025 của Chính phủ trên hệ thống truyền thanh xã,

đăng tải thông tin lên trang thông tin điện tử xã cho các tập thể, cá nhân biết, thực

hiện theo đúng quy định.

Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn: Phổ biến, quán triệt nội dung của

thông tư này đến toàn bộ người hành nghề và nhân viên đơn vị.

 Đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đã được công nhận được thực hiện kỹ

thuật thụ tinh trong ống nghiệm và mang thai hộ vì mục đích nhân đạo thực hiện

đúng các quy trình chuyên môn có liên quan do Bộ Y tế ban hành.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao. UBND xã đề nghị các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện Nghị định nêu trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Thiên

		2025-07-28T15:01:49+0700

		2025-07-28T16:57:26+0700

		2025-07-28T17:43:11+0700

		2025-07-28T18:28:20+0700

		2025-07-28T18:28:22+0700

		2025-07-28T18:28:24+0700